
 

 

Prishtinë, 18/4/2025 
 
 
 
 
 
 

PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
 

Në bazë të raportit plotësues të vëzhguesit dhe video analizës nga ndeshja që do të përcaktoj ekipin që do 

të sigurojë pjesëmarrjen në ProCredit Superliga e Meshkujve për sezonin e ardhshëm xhiro I, e zhvilluar 

me datë 15.04.2025 , Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes1: 

 

 

                                                      
1 Pas njoftimit nga KB Bora dhe Komisioni i Garave ka kërkuar nga vëzhguesi Bekim Aliu dërgimin e raportit 

plotësues lidhur me lëshimet në organizim nga KB Keku që nuk kanë qenë në raportin në baze të cilit është përpiluar 

Informatori Play out nr.01/2024-25 

NDESHJA KB Keku vs KB Bora 

Rezultati: 73:109 (24:32, 19:19, 11:31, 19:27) 

Gjyqtari Kryesor: Dren Pudarolli 

Gjyqtari 1: Ilir Shala 

Gjyqtari 2: Ardi Haxhiajdini 

Vëzhguesi: Bekim Aliu 

Organizimi i ndeshjes: 

Jo i mirë ka pas mungesë të policisë dhe sigurimit privat. Rrjeta e koshit në 

anën e majtë të tavolinës zyrtare ka qenë pak e dëmtuar, por jo që të mos 

mund të zhvillohej ndeshja. Personalisht, për shkak të kësaj rrjete kam 

qëndruar nën kosh gati 2-3 minuta për të vërtetuar nëse rrjeta është shumë e 

dëmtuar. Sa i përket himnit të Kosovës ka pas probleme teknike, përderisa 

nga shkallët atë e ka kënduar (me nota) një shikues. 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte,  

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte,   

SHIKUESIT: Rreth 100 shikues,  

INFORMATORI PLOTËSUES PLAY OUT NR. 01/2024-25 
 



 

 

 

 

 

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 

 
1. KB Keku në përputhje me nenin 50.18 të PG dënohet me 200€ 

 

2. Bekim Aliu ( vëzhgues i ndeshjes KB Keku vs KB Bora) në përputhje me nenin 53.2 të PG ndëshkohet 

me dy ndeshje mos delegim në tempon e kampionati 

 

 

 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 

Kryetar i Komisionit 
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Federata e Basketbollit të Kosovës 


